
___________________________________________________________________________________
Comune di Montelabbate - Delibera di Giunta n.56 del 16/06/2021

COPIA

COMUNE DI MONTELABBATE
Provincia di Pesaro e Urbino

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
__________________________________________________________

Seduta del 16/06/2021

DELIBERAZIONE N. 56 DEL 16/06/2021

OGGETTO: APPROVAZIONE CONVENZIONE AI SENSI DELL'ART. 14 DEL CCNL DEL 22.01.2004 TRA IL
COMUNE DI TAVULLIA E IL COMUNE DI MONTELABBATE PER L'UTILIZZO DI PERSONALE DEL
COMUNE DI MONTELABBATE.

L'anno duemilaventuno addì sedici del mese di giugno alle ore 13:00 nella Residenza Municipale in seguito
a convocazione, disposta nei modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei signori:

Ruolo Nominativo Presente Assente
SINDACO FERRI CINZIA Si
ASSESSORE PENSERINI RAMONA Si
VICE SINDACO FARONI LUCA Si
ASSESSORE ANTOGNOLI MARIA Si
ASSESSORE PIERLUIGI FERRARO Si

Totale Presenti: 5 Totale Assenti: 0

Presiede il Sig. CINZIA FERRI nella sua qualità di SINDACO e partecipa il SEGRETARIO COMUNALE
MARIA AURELIA BALDELLI



___________________________________________________________________________________
Comune di Montelabbate - Delibera di Giunta n.56 del 16/06/2021

PREMESSO che il Comune di Tavullia ha chiesto di poter beneficiare dell’attività lavorativa svolta dal dipendente del
Comune di Montelabbate , Geom. Lorenzo Ballotta cat D, nelle more dell’espletamento del concorso pubblico
l’assunzione a tempo pieno e indeterminato di n. 1 Istruttore Direttivo Tecnico cat. D , per il periodo dal 21.06.2021 al
30.09.2021 e per una parte del tempo di lavoro quantificata in numero 9 ore settimanali;

Richiamato l’art.14, comma 1, primo periodo del C.C.N.L. del 22 gennaio 2004 che prevede che “Al fine di soddisfare
la migliore realizzazione dei servizi istituzionali e di conseguire una economica gestione delle risorse, gli enti locali
possono utilizzare, con il consenso dei lavoratori interessati, personale assegnato da altri enti cui si applica il presente
CCNL per periodi predeterminati e per una parte del tempo di lavoro d’obbligo mediante convenzione e previo
assenso dell’ente di appartenenza”.

Che il dipendente Sig. Lorenzo Ballotta ha prestato il consenso a prestare attività lavorativa presso il Comune di
Tavullia;

Che il secondo periodo del citato art.14 del C.C.N.L. del 22/01/2004, prevede che la convenzione: “definisce, tra
l’altro, il tempo di lavoro in assegnazione, nel rispetto del vincolo dell’orario settimanale d’obbligo, la ripartizione
degli oneri finanziari e tutti gli altri aspetti utili per regolare il corretto utilizzo del lavoratore.”

RAVVISATA la necessità di regolare, con la predetta apposita convenzione, i profili essenziali della utilizzazione
congiunta del dipendente, ai sensi del richiamato art.14 CCNL del 22.01.2004, constatando che la convenzione deve
disciplinare, in particolare, la durata del periodo di utilizzazione, il tempo di lavoro e la relativa articolazione tra
l’ente di appartenenza e il comune utilizzatore, la ripartizione degli oneri finanziari connessi in proporzione
alladurata della prestazione presso ciascun ente e i conseguenti adempimenti reciproci, nonché tutti gli altri profili
necessari per una corretta ed efficiente gestione del rapporto di lavoro;

Visto lo schema di convenzione con il quale vengono disciplinati i termini necessari all'instaurazione del rapporto;

Visto il D.Lgs n. 267/2000;

Visto il vigente Regolamento dell'ordinamento degli uffici e dei Servizi;

- Visti i pareri resi da:
Il Responsabile dell'ufficio interessato per la regolarità tecnica;

PROPONE

1. Di richiamare la narrativa che precede quale parte integrante e sostanziale del presente atto deliberativo;

2. Di acconsentire all'utilizzo parziale, ai sensi dell'art.14 del CCNL Enti Locali del 22.01.2004, del dipendente Geom.
Lorenzo Ballotta, categoria giuridica D1, posizione economica D3, profilo professionale Istruttore Direttivo Tecnico,
per nove ore settimanali presso il Comune di Tavullia;

3. Di approvare l'allegato schema di convenzione;

4. Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4^, del D.Lgs. 18 agosto
2000 n.267.

LA GIUNTA COMUNALE

Richiamata la sopra riportata proposta, anche ai fini della motivazione del presente atto, ai sensi dell’art. 3 della
legge 241/1990;



___________________________________________________________________________________
Comune di Montelabbate - Delibera di Giunta n.56 del 16/06/2021

Preso atto che sul presente provvedimento è stato espresso il parere tecnico favorevole, ai sensi dell'art. 49 comma
1 e dell’art. 147 – bis del T.U. D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000 e dato atto che non necessita esprimere il parere
contabile, in quanto l’atto non presenta riflessi diretti o indiretti sul patrimonio dell’Ente;

Tutto ciò premesso;

Con voti unanimi e favorevoli, espressi per alzata di mano dai presenti;

D E L I B E R A

- DI APPROVARE integralmente la proposta di deliberazione sopra trascritta;

- DI COMUNICARE con elenco l'adozione della presente deliberazione ai Capigruppo consiliari ai sensi dell'art. 125
comma 1 T.U. D.Lgs. n. 267/2000;

Stante l’urgenza degli adempimenti consequenziali, con separata votazione unanime e favorevole, resa per alzata di
mano

D E L I B E R A

- DI DICHIARARE il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134, comma 4, del T.U. D.Lgs. n.
267/2000.



___________________________________________________________________________________
Comune di Montelabbate - Delibera di Giunta n.56 del 16/06/2021

Letto, approvato e sottoscritto:

Il SINDACO
CINZIA FERRI

Il SEGRETARIO COMUNALE
MARIA AURELIA BALDELLI

Documento informatico sottoscritto con fima digitale ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. 7 marzo 2005, n. 82 e succ. mod.
ed int. (CAD), il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. Il presente originale elettronico è
conservato nella banca dati del Comune di Montelabbate ai sensi dellart. 3bis e dell'art. 22 del D.Lgs. 7 marzo 2005,
n. 82 e succ.mod. ed int.


